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Returadresse: Skatteforvaltningen, Nykøbingvej 76, 4990 Sakskøbing 

 
Formand Bjarne H. Madsen, DTS, Chefkredsen 
Chefkredsens bestyrelse 
 
 
  
 
 

 

 
Referat fra Chefkredsens medlemsmøde med efterføl-
gende generalforsamling den 17. april 2026 
  
 
Afholdt på 
Hotel Kongebrogården, 
Kongebrovej 63, 5500 Middelfart 
med start kl.10:00 
 
Chefkredsens næstformand Ole Bjerne Sørensen (OBS) startede kl. 10:00 med at 
byde de tilstedeværende velkommen og indledte med nogle brokkerier over alle de 
dårlige ideer, der vælter ned over os i dagligdagen; det være sig i form af regnearks-
ledelse, der som bekendt er en ”AC”-opfindelse, der plager de DTS-medlemmer, 
der jo skal holde gang i kontrollen med Danmark. 
 
OBS mente, at et foredrag om brok var på sin plads og bød derfor velkommen til 
Storm Stensgaard (SS), (www.stormstensgaard.dk), der med sin baggrund som for-
fatter, stressrådgiver, ledelsesrådgiver og cand.mag i klassisk (*)filologi med speci-
ale i heroisk ledelse og tillidskultur herefter på humoristisk vis holdt et foredrag om 
brok – en dansk nationalsport eller folkesygdom? 
 
SS opdelte begrebet brok med mange underarter. 
 
Der er brok som fælleskabsbrok rettet mod enten ”fjende” eller bare er hyggebrok; 
heltebrok; bebrejdelsesbrok; klynkebrok; bekymringsbrok (åh nej!). 
 

Varekontrol Øst 
 
Københavns Lufthavn, Kystvejen 16 
2770 Kastrup 
 
Telefon 72 22 12 12 
Skat.dk 
 
 
17 april 2026 
 
  
 

http://www.stormstensgaard.dk/
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Så er der afreageringsbrok som magtbrok (få sin vilje); vanebrok; bagbrok; op-
mærksomhedsbrok og kryptobrok (skjult). 
 
SS gav sluttelig det råd, at skjoldet mod brok er at være nysgerrig, opmærksom og 
udspørge folk. Brokken kan måske stoppes ved at sige: ”Det kan du måske have ret 
i”. 
 
Foredraget blev modtaget med applaus. 
 
Kl. 11:45 bød Chefkredsens formand Bjarne Madsen (BM) velkommen til DTS’s 
næstformand Allan Christensen og DTS’s sekretariatsmedlem Hans Holmer, hvor-
efter de fik ordet.  
 
Der blev talt om forlig på OK26-området, der bl.a. indebærer reallønsfremgang på 
ca. 2%; en udvikling, der ses at være et tilfredsstillende resultat. Teknikken bag de 
generelle lønstigninger blev gennemgået. Der blev berørt emner som fritvalgsord-
ning (frihed eller penge), 3.BSY-dag, nye regler vedr. familiefravær/barsel, lokal 
løndannelse, forbedring vedr. gruppelivsordningen og engangsbeløb til tjeneste-
mænd med mere end 37 års ansættelse.  
 
Efter spørgsmål og svar på emner som regelforenkling, opgavefrafald og anven-
delse af ny teknologi (AI) blev indlægget modtaget med applaus.  
 
Så åbnede BM generalforsamlingen kl. 14.03.  
 
1: Valg af ordstyrer og mødesekretær 
 
BM indstillede, at Lone Byg (LB), Skatteankestyrelsen, Odense blev valgt til ord-
styrer og Michael Christiansen, Toldstyrelsen, København til mødesekretær. Begge 
blev valgt med akklamation. 
 
LB takkede for valget og overtog herefter ledelsen af generalforsamlingen.  
 
Hun konstaterede, at generalforsamlingen var indvarslet til afholdelse i april måned 
2026 via indkaldelse i Dansk Told & Skat nr. 4/2025 (December 2025) og konklu-
derede derfor under henvisning til vedtægternes § 6 og § 4, at generalforsamlingen 
var lovlig indvarslet, og at den var beslutningsdygtig. 
 
2: Beretning 
 
LB gav herefter ordet til BM, der aflagde beretning. 
 
Efter en længere debat med spørgsmål og svar takkede LB herefter for beretningen. 
 
Ingen stemte imod beretningen, der qva akklamation blev godkendt.  
 
LB suspenderede herefter generalforsamlingen for en kort pause. 
 
Kl. 15:00 genoptog LB generalforsamlingen.  
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3: Regnskab  
 
Så overlod LB ordet til Dorrit Larsen (DL), der kort gennemgik regnskabet for 
2025. 
 
Regnskabet udviser et underskud på 18.050 kr. (mod et budgetteret underskud på 
30.500 kr.) og en egenkapital på 439.516 kr. 
 
Regnskabet er underskrevet af de valgte revisorer. 
 
LB forespurgte, om der var bemærkninger til regnskabet, men det var der ikke, og 
regnskabet blev med akklamation godkendt. 
 
4: Forslag  
 
LB oplyste, der ikke var indkommet forslag. 
 
5: Budget  
 
LB gav ordet til DL, der fremlagde et budget for 2026 udvisende et underskud på 
15.200 kr. og et uændret kontingent.  
 
Budgettet blev med akklamation godkendt.     
 
6: Valg af formand 
 
LB overlod ordet til OBS, der kort og godt på bestyrelsens vegne indstillede BM til 
formandsposten.  
 
BM blev herefter med akklamation (gen)valgt som Chefkredsens formand. 
 
7: Valg af bestyrelsen og suppleanter   
  
LB præsenterede de opstillede kandidater: (Bestyrelsesmedlem + suppleant) 
 
3 fra funktionslederne 
Dorrit Larsen, Skattestyrelsen, Taastrup 
Eva Sørensen, Gældsstyrelsen, Ringkøbing 
Ole Bjerne Sørensen, Skattestyrelsen, Struer 
 
1 fra øvrige 
Lone Byg, Skatteankestyrelsen, Odense 
 
Suppleant for funktionsledere 
Niels Fischer, Vurderingsstyrelsen, Roskilde 
 
Suppleant for øvrige 
Tina Balle, Skatteankestyrelsen, København 
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LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev 
herefter med akklamation valgt. 
 
8: Valg af to revisorer og 1 suppleant 
 
LB fremlagde bestyrelsens indstilling af Dorthe Hansen, Vurderingsstyrelsen, Ros-
kilde og Ann-Karina Nørskov, Skattestyrelsen, Frederikssund som revisorer og Jette 
B Hansen, Skattestyrelsen, Slagelse som suppleant. 
 
LB spurgte, om der var andre kandidater; det var der ikke, og de foreslåede blev 
herefter med akklamation valgt. 
 
Afslutning 
 
Herefter erklærede LB generalforsamlingen for afsluttet og takkede for god ro og 
orden. 
 
BM takkede forsamlingen for genvalget og rettede en tak til ordstyreren og mødese-
kretæren. 
 
Endvidere rettede BM en særlig tak til det afgående bestyrelsesmedlem Kurt Calle-
sen for dennes mangeårige indsats. 
 
BM oplyste, at næste års generalforsamling er planlagt til at finde sted 16. april 
2027 med start kl. 12:00. 
 
Der er i øvrigt planlagt medlemsmøder i 2026 (1/10-26 i Øst og 8/10-26 i Vest). 
 
 
Lone Byg/ordstyrer  Michael Christiansen/mødesekretær 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Filologi er en betegnelse, der henviser til flere videnskabsgrene, som beskæftiger sig med studiet 
af en kulturs sprog og litteratur.  
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